
 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 24. stavaka 1. i 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici 

održanoj 4. kolovoza 2017. godine donijela 

 

 

 

O D L U K U 

 

o izmjeni Odluke o osnivanju Nacionalnog vijeća za digitalnu ekonomiju 

 

 

 

I. 

 U Odluci o osnivanju Nacionalnog vijeća za digitalnu ekonomiju (Narodne 

novine, broj 62/15), točka IV. stavak 1. mijenja se i glasi: 

 "Članove Vijeća čine: 

– predstavnici središnjeg tijela državne uprave nadležnog za gospodarstvo, poduzetništvo i 

obrt, 

– predstavnici Hrvatske udruge poslodavaca (HUP), 

– predstavnik Hrvatske gospodarske komore (HGK), 

– predstavnik Udruženja stranih ulagača u Republici Hrvatskoj (FIC), 

– predstavnici Hrvatskih nezavisnih izvoznika softvera (CISEx), 

– predstavnik Hrvatske udruge banaka (HUB), 

– predstavnik Sveučilišta u Zagrebu, 

– predstavnik Sveučilišta u Rijeci, 

– predstavnik Sveučilišta u Osijeku, 

– predstavnik Sveučilišta u Splitu.". 

  Stavak 3. briše se. 

 Dosadašnji stavak 4. koji postaje stavak 3. mijenja se i glasi: 



2 
 

 "Predsjedatelja Vijeća imenuje čelnik tijela državne uprave nadležan za  

gospodarstvo.".   

 Dosadašnji stavak 5. postaje stavak 4. 

 Iza dosadašnjeg stavka 6. koji postaje stavak 5. dodaje se novi stavak 6. koji 

glasi: 

 "Na sjednice Vijeća će se pozvati i predstavnik Središnjeg državnog ureda za 

razvoj digitalnog društva, kao i predstavnici drugih relevantnih tijela u čijoj nadležnosti je 

predmetno područje.". 

II. 

             Zadužuje se Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva i obrta da o donošenju 

predmetne Odluke izvijesti članove Vijeća. 

III. 

 

  Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u Narodnim 

novinama. 

 

 

 

 

Klasa:   022-0317/-04/263 

Urbroj:  50301-25/05-17-2 

 

Zagreb,   4. kolovoza 2017. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

mr. sc. Andrej Plenković 
 


